
Wijzigingsverordening belastingtarieven 2023 

De Raad van de gemeente Meppel; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 oktober 2022 nr. 1655632 ; 

  

Overwegende dat met de begroting 2023 uitgangspunten voor de diverse belastingtarieven zijn vastge- 

steld door de Raad en dat deze moeten worden vertaald in geldige belastingverordeningen voor het 

jaar 2023; 

  

Gelet op hoofdstuk XV van de Gemeentewet (De gemeentelijke belastingen) 

  

b e s l u i t : 

  

De wijzigingsverordening belastingtarieven 2023 vast te stellen 

  

Wijzigingsverordening belastingtarieven 2023 

Artikel I wijzigingen in de verordening Marktgelden 
De verordening Marktgelden wordt gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

    

[…] […] 

    

Aanhef: Aanhef: 

    

[…] […] 

    

Verordening op de heffing en de invordering van 

marktgelden (Verordening marktgelden). 

Verordening op de heffing en de invordering van 

marktgelden 2022 (Verordening marktgelden). 

    

Artikel 5 Artikel 5 

1. Het marktgeld bedraagt per strekkende meter 

van de standplaats: 
1. Het marktgeld bedraagt per strekkende meter 

van de standplaats: 

a. Voor één marktdag € 2,94 met een mi- 

nimum van € 11,76 per standplaats 
a. Voor één marktdag € 3,01 met een mi- 

nimum van € 12,04 per standplaats 

b. b. Voor één kwartaal € 31,99 met een mi- 

nimum van € 127,96 per standplaats 

Voor één kwartaal € 31,21 met een mi- 

nimum van € 124,84 per standplaats 

c. c. Voor één halfjaar € 61,32 met een mini- 

mum van € 245,28 per standplaats 

Voor één halfjaar € 62,85 met een mini- 

mum van € 251,40 per standplaats 

d. d. Voor één jaar € 125,00 met een mini- 

mum van € 500,00 per standplaats 

Voor één jaar € 121,95 met een mini- 

mum van € 487,80 per standplaats 

2. 2. Het verbruikstarief per vermogen in watts 

per kalenderjaar: 

Het verbruikstarief per vermogen in watts 

per kalenderjaar: 

Vermogen per dag/dagdeel bij 

een normale aansluiting: 

Vermogen per dag/dagdeel bij 

een normale aansluiting: 

€ 31,01 Vermogen 0 < 500 watt € 31,78 Vermogen 0 < 500 watt 

€ 53,11 Vermogen 500 < 1.000 watt € 54,44 Vermogen 500 < 1.000 watt 

€ 78,79 Vermogen 1.000 < 1.500 watt € 80,76 Vermogen 1.000 < 1.500 watt 

€ 130,99 Vermogen 1.500 < 2.500 watt € 134,26 Vermogen 1.500 < 2.500 watt 

€ 179,64 Vermogen 2.500 en meer € 184,14 Vermogen 2.500 en meer 

Vermogen per dag /dagdeel bij 

een 380V aansluiting: 

Vermogen per dag /dagdeel bij 

een 380V aansluiting: 

€ 531,09 Vermogen 0 watt < tot 12 Kwh € 544,37 Vermogen 0 watt < tot 12 Kwh 

Artikel 11 Artikel 11 

Nr. 577676 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Meppel 

Gemeenteblad 2022 nr. 577676 28 december 2022 1 



    

[…] […] 

    

3. 3. De datum van ingang van de heffing is 1 janu- 

ari 2022. 

De datum van ingang van de heffing is 1 ja- 

nuari 2023. 

Artikel II Wijzigingen in de verordening rioolheffing 
De verordening rioolheffing 2022 wordt gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

    

Titel Titel 

    

Verordening op de heffing en de invordering van 

rioolheffing  (Verordening rioolheffing) 

Verordening op de heffing en de invordering van 

rioolheffing 2022  (Verordening rioolheffing 202 2 

)   

Aanhef:   

  Aanhef: 
[…]   

  […] 
Verordening op de heffing en de invordering van 

rioolheffing (Verordening rioolheffing) 
  

Verordening op de heffing en de invordering van 

rioolheffing 2022   

[…] (Verordening rioolheffing 2022) 
    

Artikel 6 Belastingtarieven […] 
    

De belasting bedraagt € 177,00 per belastingjaar. Artikel 6 Belastingtarieven 
    

[…] De belasting bedraagt € 174,00 per belastingjaar. 
    

Artikel 12 Inwerkingtreding en citeertitel […] 

1. De "Verordening op de heffing en de invor- 

dering van rioolheffing 2021" van 12 novem- 

ber 2020, inclusief de wijzigingen daarop, 

  

Artikel 12 Inwerkingtreding en citeertitel 

1. De "Verordening op de heffing en de invorde- 

ring van rioolheffing 2021" van 12 november 

2020, inclusief de wijzigingen daarop, wordt 

wordt ingetrokken met ingang van de in het 

derde lid genoemde datum, met dien verstan- 

de dat zij van toepassing blijft op de belast- ingetrokken met ingang van de in het derde 

bare feiten die zich voor die datum hebben 

voorgedaan. 

lid genoemde datum, met dien verstande dat 

zij van toepassing blijft op de belastbare fei- 

ten die zich voor die datum hebben voorge- 

daan. 
2. Deze verordening treedt in werking met in- 

gang van de eerste dag na die van de bekend- 

making. 2. Deze verordening treedt in werking met in- 

gang van de eerste dag na die van de bekend- 

making. 
3. De datum van ingang van heffing is 1 januari 

2023. 

3. 4. De datum van ingang van heffing is 1 januari 

2022. 

Deze verordening wordt aangehaald als 

'Verordening rioolheffing'. 

4. Deze verordening wordt aangehaald als 

'Verordening rioolheffing 2022'. 

Artikel III Wijzigingen in de Verordening op de heffing en de invordering van afvalstoffenheffing 

en reinigingsrechten 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

    

Aanhef: Aanhef: 

    

[…] […] 

    

Verordening op de heffing en de invordering van 

afvalstoffenheffing en reinigingsrechten 

Verordening op de heffing en de invordering van 

afvalstoffenheffing en reinigingsrechten 2022 

Gemeenteblad 2022 nr. 577676 28 december 2022 2 



Artikel III A 
de Tarieventabel 2022 behorende bij de Verordening Reinigingsheffingen wordt ingetrokken en vervangen 

door de Tarieventabel 2023 behorende bij de Verordening Reinigingsheffingen die als bijlage bij dit 

besluit is opgenomen. 

Artikel IV wijzigingen van de Verordening op de heffing en de invordering van leges gemeente 

Meppel 2022 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

    

Aanhef: Aanhef: 

    

[…] […] 

    

Verordening op de heffing en de invordering van 

leges gemeente Meppel 

Verordening op de heffing en de invordering van 

leges gemeente Meppel 2022 

    

[…] […] 

    

Artikel 13 Inwerkingtreding en citeertitel Artikel 13 Inwerkingtreding en citeertitel 

    

[…] […] 

    

3. 3. Deze verordening wordt aangehaald als 

'Legesverordening '. 

Deze verordening wordt aangehaald als 'Ver- 

ordening leges 2022'. 

Artikel IV A 
de Tarieventabel 2022 behorende bij de Verordening leges 2022 wordt ingetrokken en vervangen door 

de Tarieventabel leges 2023 behorende bij de legesverordening die als bijlage bij dit besluit is gevoegd. 

Artikel V De Verordening op de heffing en de invordering van precariobelasting 2022 wordt 

gewijzigd als volgt: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

    

Aanhef: Aanhef: 

    

Verordening op de heffing en de invordering van 

precariobelasting 

Verordening op de heffing en de invordering van 

precariobelasting 2022 

Artikel V A 
De tarieventabel precariobelasting behorende bij de Verordening precariobelasting 2022 wordt inge- 

trokken en vervangen door de tarieventabel precariobelasting 2023 die als bijlage bij dit besluit is ge- 

voegd. 

Artikel VI wijzigingen in de Verordening op de heffing en de invordering van lijkbezorgings- 

rechten 2022 
De verordening op de heffing en de invordering van lijkbezorgingsrechten 2022 wordt gewijzigd als 

volgt: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

    

Aanhef: Aanhef: 

    

Verordening op de heffing en de invordering van 

lijkbezorgingsrechten 

Verordening op de heffing en de invordering van 

lijkbezorgingsrechten 2022 

    

[…] […] 

    

Artikel 13 Inwerkingtreding en citeertitel Artikel 13 Inwerkingtreding en citeertitel 

    

[…] […] 

Gemeenteblad 2022 nr. 577676 28 december 2022 3 



    

4. 4. Deze verordening kan worden aangehaald 

als "Verordening lijkbezorgingsrechten ". 

Deze verordening kan worden aangehaald als 

"Verordening lijkbezorgingsrechten 2022". 

Artikel VI A 
De tarieventabel 2022 behorende bij de verordening Lijkbezorgingsrechten wordt ingetrokken en ver- 

vangen door De tarieventabel 2023 behorende bij de verordening Lijkbezorgingsrechten welke als bij- 

lage bij dit besluit is gevoegd: 

Artikel VII wijzigingen in de verordening op de heffing en de invordering van parkeerbelas- 

tingen 2022 
De verordening op de heffing en invordering van parkeerbelastingen 2022 wordt gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

    

Titel Titel 

    

Verordening op de heffing en invordering van 

parkeerbelastingen (Verordening parkeerbelastin- 

gen) 

verordening op de heffing en invordering van par- 

keerbelastingen 2022 (Verordening parkeerbelastin- 

gen 2022) 

    

Aanhef: Aanhef: 

    

[…] […] 

    

Verordening op de heffing en invordering van 

parkeerbelastingen (Verordening parkeerbelastin- 

gen) 

Verordening op de heffing en invordering van par- 

keerbelastingen 2022 (Verordening parkeerbelastin- 

gen 2022) 

    

[…] […] 

    

Artikel 14 Inwerkingtreding en citeerregel Artikel 14 Inwerkingtreding en citeerregel 

    

[…] […] 

    

4. 4. Deze verordening kan worden aangehaald 

als “Verordening Parkeerbelastingen ”. 

Deze verordening kan worden aangehaald als 

“Verordening Parkeerbelastingen 2022”. 

Artikel VII A 
De Bijlage 1 tarieventabel 2022 behorende bij de verordening parkeerbelastingen 2022 wordt ingetrokken 

en vervangen door de Bijlage 1 Tarieventabel 2023 behorende bij de verordening parkeerbelastingen 

welke als bijlage bij dit besluit is gevoegd. 

Artikel VII Wijziging van de verordening havengelden gemeente Meppel 
De bijlage 1 Tarieventabel van de verordening havengelden wordt ingetrokken en vervangen door Bij- 

lage 1: Tarieventabel 2023 behorende bij de Verordening Binnenhavengelden die is opgenomen als 

bijlage bij dit besluit. 

Artikel VIII Inwerkingtreding 
Deze wijzigingsverordening treedt in werking op 1 januari 2023 

Aldus vastgesteld in de openbare 

raadsvergadering van 22 december 2022 

W.J. Spoelstra 

griffier 

R.T.A. Korteland 

voorzitter 

Gemeenteblad 2022 nr. 577676 28 december 2022 4 



Bijlage 1: Tarieventabel 2023 behorende bij de Verordening Havengelden 

Hoofdstuk 1 Beroepsvaartuigen 

Tarief 2023 (exclusief btw) 

€ 0,13 Vrachtschepen die niet laden en/of lossen, per ton laadvermo- 

gen: Per reis; per 7 dagen: 

1.1 

€ 0,13 Vrachtschepen die wel laden en/of lossen, per ton laadvermo- 

gen Per reis; per 7 dagen halve lading of meer 

1.2 

€ 0,13 Vrachtschepen die wel laden en/of lossen, per ton laadvermo- 

gen Per reis; per 7 dagen minder dan halve lading 

1.3 

€ 0,45 Abonnement per maand per ton 1.4 

€ 1,09 Abonnnement per kwartaal per ton 1.5 

NVT Containerschepen, per geladen of geloste container 1.6 

-5% Green Award Over 1.1 t/m 1.6 Brons 1.7 

-10% Green Award Over 1.1 t/m 1.6 Zilver 1.8 

-15% Green Award Over 1.1 t/m 1.6 Goud 1.9 

-20% Green Award Over 1.1 t/m 1.6 Platina 1.10 

€ 0,36 Zeeschepen, per ton laadvermogen: Per reis; per 7 dagen: 

halve lading of meer 

1.11 

€ 0,18 Zeeschepen, per ton laadvermogen: Per reis; per 7 dagen 

minder dan halve lading 

1.12 

Tarief volgens 1.1. tot en 

met 1.12 

Kortstondig gebruik van een gemeentelijke haven: vaartuigen, 

niet zijnde pleziervaartuigen, die kortstondig gebruik maken 

1.13 

van één van de gemeentelijke havens teneinde te kunnen ke- 

ren, betalen het tarief zoals bepaald in 1.1 tot en met 1.12 

€ 1,38 Riviercruiseschepen Per meter lengte; per dag: 1.14 

Vaartuigen, niet nader in de tabel omschreven 

€ 0,44 per reis, per dag per meter 1.15 

€ 1,37 per reis per 7 dagen per meter 1.16 

€ 2,24 per reis per 14 dagen per meter 1.17 

Passagiersschepen, vissersschepen en sleepboten per strek- 

kende meter 

€ 0,90 tot 7 dagen 1.18 

€ 1,40 tot 14 dagen 1.19 

Incl. BTW Excl. BTW Hoofdstuk 2 Bijzondere vaartuigen 

€ 15,84 € 13,09 Bedrijfsvaartuig met vaste ligplaats per vierkante meter opper- 

vlakte, per jaar 

2.1 

€ 9,84 € 8,13 Historisch vaartuig per vierkante meter oppervlakte per jaar 2.2 

Woonschepen 2.3 

€ 3,14 € 2,59 met een lengte van 0 tot 12 meter, per week 2.3.1 

€ 4,69 € 3,87 met een lengte van 12-18 meter, per week 2.3.2 

€ 6,16 € 5,09 met een lengte van 18-24 meter, per week 2.3.3 

€ 7,46 € 6,31 met een lengte van meer dan 24 meter, per week 2.3.4 

Incl. BTW Excl. BTW Hoofdstuk 3 Passantenligplaatsen 

Pleziervaartuigen per meter lengte 3.1 

€ 1,60 € 1,32 1 overnachting 3.1.1 

Incl. BTW Excl. BTW Hoofdstuk 4 Vaste ligplaatsen pleziervaartuigen 

Buitenhaven, ligboxen in het water; 4.1 

€ 181,65 € 150,12 per jaar 4.1.1 

€ 90,83 € 75,07 per seizoen 4.1.2 

Buitenhaven, ligplaats op de wal 4.2 

€ 90,83 € 75,07 per jaar 4.2.1 

€ 45,36 € 37,49 per seizoen 4.2.2 

Schuttevaerhaven en Pr. Hendrikkade per vierkante meter 

oppervlakte ligbox 

4.3 

€ 2,99 € 2,47 per maand 4.3.1 

€ 25,20 € 20,83 per jaar 4.3.2 

Schuttevaerhaven, vaartuigen > 4,50 meter, grenzend aan 4.4 

particuliere kade per vierkante meter oppervlakte vaartuig 

€ 2,99 € 2,47 per maand 4.4.1 

€ 25,20 € 20,83 Per jaar 4.4.2 

Gemeenteblad 2022 nr. 577676 28 december 2022 5 



Westeinde, per vierkante meter oppervlakte ligbox 4.5 

€ 4,46 € 3,69 per maand 4.5.1 

€ 17,22 € 14,23 per zomerseizoen 4.5.2 

€ 14,86 € 12,28 per winterseizoen 4.5.3 

€ 30,55 € 25,25 per jaar 4.5.4 

Westeinde, vaartuigen > 15.00 meter per vierkante meter op- 

pervlakte vaartuig 

4.6 

€ 14,86 € 12,28 Per winterseizoen 4.6.1 

Stadsgrachten en haven Rogat per vierkante meter oppervlakte 

vaartuig 

4.7 

€ 3,05 € 2,52 per maand 4.7.1 

€ 9,35 € 7,73 per winterseizoen 4.7.2 

Jan van den Boschkade per vierkante meter oppervlakte 

vaartuig 

4.8 

€ 10,39 € 8,59 per zomerseizoen 4.8.1 

Drijvende steiger 4.9 

€ 94,19 € 77,84 per steiger; per jaar 4.9.1 

Incl. BTW Excl. BTW Hoofdstuk 5 Voorziening ten behoeve van de haven 

Het tarief bedraagt: 5.1 

€ 0,65 € 0,54 Afname krachtstroom (380 watt) per gemeten KwH 5.2 

€ 4,00 € 3,30 voor het gebruik van de wasmachine per keer 5.3 

€ 4,00 € 3,30 voor het gebruik van de droogtrommel per keer 5.4 

€ 0,50 € 0,41 inworp drinkwater- en doucheautomaat 5.5 

Hoofdstuk 6 Overnachting kampeerterrein Westeinde per plaats 

Incl. BTW Excl. BTW 

€ 14,00 € 11,57 1 overnachting 6.1 

  

De datum van ingang van heffing is 1 januari 2023. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 22 december 2022 

  

W.J. Spoelstra 

griffier 

  

R.T.A. Korteland 

voorzitter 

  

Kaart van de haven 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 577676 28 december 2022 6 


